Vereador-RENATO NO QU S — RENATO CEBOLA

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações

acerca de programas e canais de atendimento específicos para o atendimento de pessoas com deficiência

auditiva nos departamentos públicos.

REQUERIMENTO N° 1245/2017
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
ACERCA DE PROGRAMAS E CANAIS DE ATENDIMENTO
ESPECÍFICOS PARA O ATENDIMENTO DE PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA AUDITIVA NOS DEPARTAMENTOS PÚBLICOS.

PROTOCOLO GERAL N° 146412017
Data: 10/04/2017 - Horário: 11:33

11111111111111111111

APROVADO

Abrc 2017

Vereador Carlos Moura Magráo
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que não conseguimos identificar nenhum canal de atendimento para pessoas com

deficiência auditiva nos departamentos públicos.

Considerando que recentemente tivemos um caso dentro do Centro de Saúde, aonde a pessoa portadora de

deficiência auditiva não conseguia se comunicar com os atendentes e médicos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações acerca de programas e canais de atendimento

específicos para o atendimento de pessoas com deficiência auditiva nos departamentos públicos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 10 de abril de 2017.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1